
UCHWAŁA NR 348/L/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 25 października 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr 268/XXXIX/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej 

opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany Uchwały Nr 268/XXXIX/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 
24 listopada 2021 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do 
zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz stawki opłaty podwyższonej za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny, w zakresie podstawy prawnej Uchwały, która otrzymuje 
brzmienie:                                                                                                                                                                
   "Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 2a pkt 1 i 5 i ust. 3; art. 6j ust. 1 pkt 1 i ust. 3, ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 1297 z późn. 
zm.),art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.)."  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56CC553-6CBC-4677-82CD-E6C796C01CF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały następuje z uwagi na brak powołania w podstawie prawnej art. 6k ust. 1 pkt. 2 ustawy 
z dnia z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1298 z późn. zm.), który jest podstawą do ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności, przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D56CC553-6CBC-4677-82CD-E6C796C01CF9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



